交通政策審議会陸上交通分科会鉄道部会

（平成 26 年度第１回）

日 時  平成 26 年５月７日（水）13:00～15:00
場 所  国土交通省（中央合同庁舎第３号館）

10 階共用会議室

○議事次第

１．開会

２．開会の挨拶

３．議事

 （１）本部会の審議の対象及び進め方について

   ・東京圏における今後の都市鉄道のあり方について（諮問）

   ・交通政策基本計画の策定について

（２）東京圏における都市鉄道に係る答申のフォローアップ等に

ついて

（３）鉄道行政の現状と課題について

（４）その他

４．閉会

（配付資料）

 ・出席者名簿

 ・交通政策審議会陸上交通分科会鉄道部会 委員名簿

 ・資料 1-1 諮問書（諮問第１９８号）

 ・資料 1-2 交通政策基本計画の策定について

 ・資料 1-3 東京圏における今後の都市鉄道のあり方に関する小委員会の設置について

 ・資料 1-4 今後の審議の進め方について

 ・資料 2-1 東京圏の都市鉄道に係る答申のフォローアップ等について

 ・資料 2-2 東京圏における今後の都市鉄道のあり方についての主な検討の視点（案）

 ・資料 3  鉄道行政の現状と課題について

 ・参考資料 1 東京圏における都市鉄道の現状と課題について(補足資料)

 ・参考資料 2 鉄道行政の現状と課題について（補足資料）

 ・参考資料 3 過去の答申等のフォローアップについて